[image: image1.emf]
СОВЕТ  ЛОВЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
 ТБИЛИССКОГО  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от ____25.05.2016___

                                   № __109__
          ст-ца   Ловлинская

Об  исполнении бюджета Ловлинского сельского поселения

Тбилисского района за 2015 год

Заслушав и обсудив отчет администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района об исполнении бюджета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района за  2015 год, Совет Ловлинского сельского поселения отмечает, что за данный период  общая сумма поступлений в бюджет поселения составила 11914,2 тыс. рублей или 91,56 процента к уточненному годовому плану. При этом сумма поступлений собственных налоговых  доходов в бюджет поселения составила 7403,9 тыс. рублей.  Исполнение  бюджета поселения по расходам за 2015 год составило 11844,45  тыс. рублей  или 82,51  процента к годовому уточненному плану.

Исходя из вышеизложенного, и  руководствуясь статьями  26,70 устава Ловлинского сельского поселения Тбилисского района, Совет Ловлинского сельского поселения Тбилисского района  р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района за  2015 год по доходам в сумме 12459,3 тыс. рублей  и расходам  11914,2 тысяч рублей (прилагается).

2. Рекомендовать администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района:

          - осуществлять контроль за эффективным и целевым использованием бюджетных средств, обязательным исполнением принятых сметных назначений;

- активизировать  работу в  2016 году с целью наполнения бюджета в части недополученных доходов.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Прикубанские огни».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Ловлинского  сельского поселения

Тбилисского района                                                                             П.В. Картавец